
 

 

    

 

Liceo Statale “C. Lorenzini” 
Classico, Linguistico, Scientifico Ord. e Opz. Scienze Applicate, Scienze Umane 

 

Via Sismondi,7  – 51017 Pescia (PT)  – Telefono 0572/476486 Fax 0572/476840 

e-mail: ptpm02000a@istruzione.it  – URL: www.istitutolorenzinipescia.edu.it 

 

Circolare n. 191 del 19/01/2024 

                                                                                                                                       Agli Studenti e Alle loro Famiglie  

Al Personale Docente e A.T.A  

Al Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi  

Atti Sito  
 

Oggetto: Seconda Assemblea Studentesca di Istituto per lo svolgimento di attività di ricerca, di 
seminario e per lavori di gruppo – a. s. 2023/2024 - giovedì 25 gennaio 2024: 

-  8:00 – 10:00 Comitato Studentesco 

-10:00 – 12:00 le Classi del biennio il cui orario prevede quattro ore di lezione. 

-10:00 – 13:00 le Classi del biennio e del triennio il cui orario prevede cinque ore di lezione.   

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

- VISTO il D. Lgs 16/4/1994 nr. 297 art.13/14 
- VISTO il D.P.R. 24/6/1998 nr. 249 
- VISTA la Nota MIUR Prot. 4733 del 26/11/2003 
- VISTA la richiesta del 14/12/2023 con la quale il Comitato studentesco chiede la convocazione 
dell’Assemblea Studentesca di Istituto  
- CONSIDERATO che le Assemblee studentesche di Istituto utilizzate per lo svolgimento di attività di 
ricerca, di seminario e per lavori di gruppo, concorrono pienamente al computo dei 200 giorni destinati 
allo svolgimento delle lezioni. 

DISPONE 
 

per giovedì 25 gennaio 2024 l’effettuazione dell’Assemblea Studentesca di Istituto con la seguente 
articolazione: 

a. dalle 8:00 alle 10:00, in aula Audiovisivi, Comitato studentesco (composto dai 
rappresentanti di classe primi eletti o in loro assenza dai secondi eletti, dai 
rappresentanti di Istituto, dai grandi elettori del Parlamento Regionale e dai 
rappresentanti della Consulta) 





 

 

    

 

Liceo Statale “C. Lorenzini” 
Classico, Linguistico, Scientifico Ord. e Opz. Scienze Applicate, Scienze Umane 

 

Via Sismondi,7  – 51017 Pescia (PT)  – Telefono 0572/476486 Fax 0572/476840 

e-mail: ptpm02000a@istruzione.it  – URL: www.istitutolorenzinipescia.edu.it 

 

             

 Ordine del Giorno: 

1. Discussione riguardante la festa di Istituto del 12 febbraio con relative domande e richieste degli      

Studenti. 

2. Discussione a proposito del merchandising scolastico. 

3. Organizzazione relativa agli eventi extrascolastici quali successive feste di Istituto. 

4. Discussione delle problematiche scolastiche delle varie classi (interventi dei rappresentanti di 

ogni classe). 

5. Varie ed eventuali. 

 

b. dalle 10:00 alle 13:00 tutte le classi nelle aule dell’Istituto.  
 

I corsi attivati dagli studenti e le indicazioni operative di svolgimento saranno indicati in una             

comunicazione successiva. 

c. alle ore 11:50 i docenti effettueranno il secondo appello nelle classi il cui orario 
prevede quattro ore di lezione, alle ore 12:00 l’attività didattica terminerà e gli alunni 
saranno liberi da ogni impegno. 

d. alle ore 12:50 i docenti effettueranno il secondo appello nelle classi il cui orario 
prevede cinque ore di lezione, alle ore 13:00 l’attività didattica terminerà e gli alunni 
saranno liberi da ogni impegno. 

 

Pescia, 19 gennaio 2024 

 

La Dirigente Scolastica  

          Dott.ssa Annalisa Fattori  
 (Firma digitale ai sensi del testo  

                                                                                                                                               unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445) 
 

 

   


